

Menighetsbladet

Nr. 1 - 2022



Kilebygda



Solum



Melum

Husk Fasteaksjonen
5. april! Les mer på
side 26.



Fra venstre: Liv Jettestuen, Hilde Bergan, Jorunn Flid, Sam Tore Bamle, Guro Borsodi, Eva Lange-land, Torill Gjelstad Høimyr, Ragnhild Sørensen og Øystein Holtskog. Foto: Sam Tore Bamle.

- 03: Prestens tanker
- 04: Andakten
- 05: Slekters gang
- 06: Min salme
- 07: Formiddagstreff
- 10: Konfirmasjon i Melum
- 11: Konfirmanntnytt
- 12: Bisevisitasen i mars
- 13: Vil du være med å hugge ved?
- 14: Trosopplæringen
- 16: Menighetskalender`n

Menighetsbladet

Klovholtvn. 46, 3729 Skien
Postgiro: 0801 3864048
Bankgiro: 2610 14 83001
Vipps: 83838

Bladet sendes alle hjem i prestegjeldet.
Frivillige gaver mottas med takk.

Redaktør

Morten Flatebø, redaksjon@flatebo.no

Layout

Mina Marie Flatebø

- 20: Juletrehenting i Solum
- 21: Frivilligsentralen i nye lokaler
- 22: Juleverksted i Kilebygda
- 23: UT-konferansen 2022
- 24: Fra Melum
- 25: Ove Mellingen på formiddagstreff
- 26: Fasteaksjonen 2022
- 29: Nytt kontor for Melum sokneprest

Neste nummer kommer ut i uke 14. Frist for å levere stoff er 18. mars.

Ansvarlig utgiver

Menighetsrådene

Kontaktpersoner

Kilebygda
Thor Bjørholdt, tlf. 907 32 454
Melum
Gudmund Kverndalen, tlf. 404 06 569
Solum
Ingen p.t.
Staben
Sam Tore Bamle, tlf. 900 10 760
Øystein Holtskog, tlf. 932 35 534

Prestens tanker

Tekst: Øystein Holtskog

Kjærlighetens ulike språk

Det er slutten av februar når dette leses, og det er snart to år siden Norge stengte helt ned første gangen i forbindelse med pandemien. Mye har skjedd på disse to årene i hele verden. Selv her i vår del av verden har denne pandemien rammet stadig nye sider av vårt liv. I Norge er nå de fleste vaksinert og vi håper at når denne tredje eller fjerde smittebølgen snart er over, så er det den siste store. Vi vet ikke, men det er lov å håpe. Jeg tror dessverre at de får rett de som antyder at vi nok får flere bølger. Men de blir svakere og forhåpentligvis mer som en vanlig influensa, og uten de enorme nedstengningene og begrensningene vi har hatt i disse to årene.

Men hva har det gjort med oss? Og da tenker jeg spesielt på et område; Hva har det gjort med hverdagskjærligheten mellom oss? Livene våre har jo blitt veldig forandret. Vi har mistet mye av vår vanlige hverdag. Mange har møtt arbeidskollegaer i lange perioder bare via telefon og PC. Og veldig mange av de vanlige sosiale arenaene har vært stengt eller i alle fall svært begrenset. Vi har hatt mye tid med nærmeste familie (noen synes altfor mye) og de som ikke har familie har kjent seg enda mer alene enn vanlig.

Hva gjør det med oss som kjærlighetssøkende og kjærlighetsavhengige mennesker? Vi er forskjellige som mennesketyper også og sånn sett har vi sik-



kert også opplevd det forskjellig. Men jeg tror de aller fleste av oss har kjent på et sosialt savn. Savn etter mennesker rundt oss, om ikke annet så i hvert fall å nikke og smile til. Nå skjuler jo maskene til og med smilet når vi er ute i mange sammenhenger. Tenk så hyggelig å se hele ansikter igjen med vanlig mimikk. Og å kunne se når folk er glad eller lei seg og kunne kjenne folk igjen.

Vi har ulike kjærlighetsspråk, (det skal visst finnes minst fem) og derfor er også noen av oss mer rammet enn andre. De fem kjærlighetsspråkene er 1. Gode ord, 2. Tid, 3. Fysisk nærhet, 4. Gaver og 5. Omsorgshandlinger.

Noen av disse kjærlighetsspråkene har vært langt fra enkle å bruke utover vår lille interne kohort. Og enten vi tenker på det eller ei så tror jeg vi er avhengig av hverdagskjærlighet formidlet via venner og bekjente for å trives. Ikke alle er avhengig av de gode håndtrykkene, de gode smilene og hverdagsklemmene (noen synes til og med det er godt å slippe det), men for mange av oss er det kanskje det vi savner aller mest. Og det er akkurat på dette feltet pandemien

fortsetter på side 5

Tekst: Gudmund Kverndalen

Gleden

Glede er det som gjør oss glade og gleden skaper energi og livslyst, derfor må vi ikke tape gleden.

Vår kristne fastetid står for døra, 40 dager med savn, sult, fristelser og bønn, slik som Jesus opplevde i sine 40 dager i ørkenen. Om de fleste ikke praktiserer eller tenker så mye over fasten lenger, så er egentlig fastens mening det å tenke over hvilke muligheter vi har fått i livet vårt, gjennom det Jesus gjorde. Han lot seg døpe og avviste fristeren. I påska døde han for våre synder og ufullkommenhet, og stod opp igjen og befridde oss, så vi kan motta nåden og tilgivelsen med det evige livs håp.

I snart to år har vi hatt koronapandemien hos oss. Og med den mye frykt, sorg, savn og ensomhet. Savnet etter, og angst for, kontakt med andre, med familien og venner, naboer, på skolen eller på jobben. Savnet etter nærhet, en klem, et smil. Ja det har gitt oss mye å tenke over, som i en laaaang fastetid.

Når vi igjen får muligheten til å være nær hverandre, sammen med familie og venner, i hverdag, skole og jobb, uten frykt for smitte, ja da skal vi juble og føle befrielsen, lettelsen og igjen kjenne latteren komme og med den boblende energi og livslyst, ja sann glede!

Og på samme måte som det står skrevet



i Filippene 4, 4-7 «Gled dere i Herren alltid! Igjen vil jeg si: Gled dere! La deres mildhet bli kjent av alle mennesker. Herren er nær! Vær ikke bekymret for noe, men la i alle ting bønneemnene deres komme fram for Gud i påkallelse og bønn med takk. Og Guds fred, som overgår all forstand, skal bevare deres hjerter og deres tanker i Kristus Jesus.»

Så vil jeg ønske dere alle en fin og gledelig vår i år og etter hvert ei riktig god påske!

*Se vi går opp til Jerusalem,
til byen med glans og ære,
for Frelseren sa oss at der han er,
skal vi ved hans nåde få være.*

- Norsk salmebok nr. 117.

Hilsen Gudmund Kverndalen

har rammet oss alle mest, både i glede og sorg. Enmeteren har hindret oss. Den hindrer hverken omsorgshandlinger eller gode ord, (selv om den nok har dempet dem også en del), men du som den har begrenset nærheten. Jeg lengter til vi kan se hele ansikter, dele gode håndtrykk og til og med få en god klem uten å tenke på smittefare. Jeg håper vi ikke har glemt det i løpet av disse to årene. Da vil vi i

så fall få en ny pandemi, der mangel på hverdagskjærligheten vil være mer uoverstigelig enn meteren. Våren er i anmarsj. Det blir lysere og lysere for hver dag. Når kan hverdagskjærligheten få gode kår igjen? Et stort smil. Et varmt håndtrykk og en god klem fra en som teller ned til den dagen kommer

Prest Øystein Holtskog

Slekters gang

Døpte

Solum

- Noah Jensen Jorang
- Ingrid Lie Fragåt

Melum

- Tobias Bjørnstadjordet Aspheim

Døde

Solum

- Hans Edvard Lauritzen
- Kjell Magne Hansen

- Gro Anita Kise Larsen
- Knut Olaf Halvorsen

Melum

- Jens Nielsen
- Paul Cato Andersen
- Martha Smedsli
- Jon Magne Erikstad

Kilebygda

- Ellen Johansen
- Kåre Andersen
- Åsmund Løyland

Tekst: Thor Børholdt

Uten den himmelske losen ombord Av Reidar Holberg

*Uten den himmelske losen om bord
Tumlet min livsbåt omkring uten ror
Tårnhøye bølger om båten min slo
Omgitt av mørke alene jeg lå*

*Frådende bølger og yrende vind
Fulgte mitt angstfylte hjerte å sinn
Aldri et lysende fyrårn jeg så
Evig fortapelse foran meg lå.*

*Nærmere, nærmere brenningens brus
Håpet om redning var sunket i grus
Da kommer Jesus, den Himmelske los
Entret min livsbåt og endret min kurs.*

*Jesus utslettet min synd, mine feil.
Gav meg en ny båt med ror og med seil
Fremad jeg stevner mot Himmels strand
Snart er jeg fremme, snart går jeg i land.*

*Jesus min Frelser jeg lovpriser deg
Takk at du frelste en synder som meg
Stormen har stilnet, mitt hjerte har fred
Losen fra Himmelen i båten er med.*



Denne sangen har jeg et spesielt minne med. Vi var på møte på bedehuset i Krabberødstranda. Jeg var der med foreldrene mine. Prekeren var Harry Vinje, som alltid hadde mye å gi. Men det var sangevangelisten Hartmann, som gjorde dette minnet helt spesielt. En av sangene han sang, mens han spilte harpeleik til, har satt seg spesielt fast hos meg. Jeg var ganske ung, 10 – 12 år og jeg lærte den der, den kvelden. Sangen var "Uten den himmelske losen ombord".

Denne sangen omtaler så mange situasjoner en kan gjennomleve. Blant annet fysisk som jeg som sjømann har opplevd på sjøen i full storm. Slik en også kan oppleve i ulike livssituasjoner. Denne sangen er vel verd å bli kjent med.

Tekst: Hallvard Ripegutv // Foto: Agder og Telemark bispedømmekontor, Hedda Foss Five og www.pixabay.com

Det er hyggelig å kunne invitere til formiddagstreff i Solum kirkestue. Første halvår i 2022 kommer det kjente og interessante gjester som vil fortelle om sitt liv og virke. I tillegg til de spennende gjestene vil det som vanlig bli god sang og musikk, bevertning og sosialt fellesskap. Merk deg allerede nå datoene for samlingene som denne våren legges til første onsdag i måneden.



Onsdag 2. mars

Denne uken er det bispevisitas i Solum og Melum, så da får vi et kort besøk av selveste **biskopen**. Når biskopens følge har reist videre for å møte kommuneledelsen, vil **Hildegunn** og **Øystein** stå for programmet.



Onsdag 6. april

Vi får besøk av ordføreren vår, **Hedda Foss Five**. Hedda flyttet i 2021 til vårt sokn da familien kjøpte hus på Faråsen. Vi vil ønske henne velkommen til vår menighet. Ordføreren vil fortelle om sin oppvekst på Gulset og sitt engasjement for byen.



Onsdag 11. mai

"Sommerblomster i krukker, vaser og potter". Formiddagstreff med fokus på vår- og sommerblomster, planting og stell.

Velkommen til en
hyggelig handel hos
REMA 1000 Moflata



REMA 1000
bare lave priser
Hverdager 7 - 23 Lørdager 8 - 21

XL BYGG **GISHOLT & FINNE**

www.xl-bygg.no post@gisholt-finne.no

Porsgrunn Kirkegata 36 3919 Porsgrunn Tlf. 35 55 09 38 Faks 35 55 80 03	Kjørbekk Kjørbekkdalen 7C 3735 Skien Tlf. 35 59 79 99 Faks 35 59 84 28	Borgestad Borgestadbakken 4 3712 Skien Tlf. 35 50 62 90 Faks 35 50 20 05
--	---	---

Ledig plass til din annonse her!

MASKINTJENESTER AS
Stig Selander - Skien

GRUNN- OG UTOMHUSARBEID

E-POST firmapost@maskintjenester.no
MOBIL 993 04 063 / 971 94 100
WEB maskintjenester.no




FARGERIKE
[Christoffersen]

Skien:
Rødmyrsvingen 53

Porsgrunn:
Skippergata 10

Telefon: 415 34 700

E-post: kundeservice@cchristoffersen.no

www.cchristoffersen.no

Birk Bygg as
E-post: thor@birkbygg.no
robin@birkbygg.no

Med fokus på kvalitet

Melum Maskin
ALT INNEN BORING OG FJELLSPRENGNING
3729 Skien - Tlf. 41 20 19 61

Der nye ideer og norsk tradisjon møtes

Aarnes Kafeteria
Aarnesgruppen

Tlf. 35 95 57 33 | N. Stianhøvegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

Banken for Telemark og telemarkinger

SpareBank 1
TELEMARK

BUERS
Grave - Transport as
tar jobben
grav - alvorlig

post@buers.no
mob. 952 11 067

Tekst og foto: Sam Tore Bæmle

I år har vi 8 konfirmanter i Melum. Vi er kjempeglade for at nesten alle de flotte ungdommene i årets kull i Melum ønsker å bli konfirmert i kirken! I konfirmasjonstiden ønsker vi å gjøre konfirmanter kjent med den troen de er døpt inn i. De får undervisning på menighetshuset på Gimsøy og så må de delta på minst 8 gudstjenester for å bli kjent med kirkens indre liv. Selve konfirmasjonsgudstjenesten er en forbønnshandling for den enkelte konfirmanter.

Også i år har undervisningsprogrammet blitt påvirket av koronatiden. Undervis-

ningsdagene har gått som planlagt, men vi måtte avlyse weekenden som var planlagt i februar. Som en erstatning hadde vi to kvelder for konfirmanter på Gimsøy menighetshus, med gudstjeneste i Nenset kirke på søndagen.

Ettersom det nå er lettelse i koronatiltakene, satser vi på å samle alle konfirmanter i Melum på en gudstjeneste den 8. mai. Gudstjenesten begynner kl. 11.00. Gudstjenesten varer nok i en time, men med litt fotografering og lignende etterpå, må dere nok regne med at dere ikke vil være hjemme igjen før ca. kl. 13.00.



Konfirmantnytt

Tekst: Øystein Holtskog

Her er det lite nytt å melde siden sist. Vi startet først opp igjen i to små grupper i starten av februar. Mange var borte på grunn av sykdom eller karantene, men vi håper det skal være mulig å gjennomføre vanlig opplegg fra starten av mars. Hvis dette slår til og den forhåpentligvis siste bølgen med omikron er over, så blir det konfirmasjon i mai i år som planlagt.

Konfirmanter vil delta i små grupper på gudstjenestene framover og vi håper dere skal få se dem i aksjon både i forbindelse med årets Fasteaksjon og Førpåskegudstjenesten. Førpåskegudstjenesten arrangeres siste torsdagen før påske i Solum kirke og årets konfirmanter utfordres til å være med å dramatisere hva som skjedde på de ulike påskedagene.

Tekst: Sam Tore Bæmle

Når biskop Stein Reinertsen kommer på visitas i mars, er det lagt opp til et omfattende program. Han vil bli gjort kjent med det som rører seg i menighetene, både av åndelig og verdslig virksomhet. Det legges opp til gudstjenester, møter med ansatte og råd, besøk i ulike samfunnsinstitusjoner og i lokale bedrifter. Når samfunnet nå ser ut til å åpne opp for at folk kan samles uten for mange restriksjoner, ligger det an til interessante og gode møter mellom biskopen og folket i Solum, Melum og Kilebygda.

Tirsdag 1. mars skal biskopen besøke Bakkanen bo og servicesenter og besøke en barnehage. Kirken er opptatt av bærekraft og miljøvern, derfor legges det opp til et spennende besøk hos MSG-Aviation på Geiteryggen. Der vil det også bli en orientering om Proventia, som er en industriinkubator som hjelper fram gründere som vil ha hjelp til å få til ny virksomhet i Grenland.

Det offentlige programmet begynner tirsdag kl. 16.30 med en kort pilegrimsvandring fra Dolva til Melum kirke, på en stille og rolig vei, der alle som vil kan være med. Vi stanser ved ulike poster underveis. Kl. 18.00 blir det en kort kveldsgudstjeneste i Melum kirke.

Onsdag 2. mars er biskopen med på formiddagstreffet i Solum kirkestue, før hans delegasjon skal ha et møte med Skien kommune. På kvelden kl. 19.00 blir det musikk-gudstjeneste i Kilebygda kirke der

flere musikkrefter deltar. Alle er hjertelig velkomne til å være med der. Innimelom blir det møte med menighetsrådet i Solum, ansatte og andre som ønsker en samtale med biskopen.

Torsdag 3. mars fortsetter det med et mer internt program med samtaler, skolebesøk på Svanen og bedriftsbesøk på Grep. Torsdag kveld inviteres representanter fra frivillige lag og foreninger for å snakke om frivillighetens kår og muligheter i tida vi nå er i.

Søndag 6. mars blir det en samlet visitasgudstjeneste for begge sokn, i Solum kirke kl. 11.00. Gudstjenesten blir avsluttet med kirkekaffe og biskopens oppsummering av visitasen, det som også kalles visitasforedrag.

Vi ønsker så mange som mulig hjertelig velkommen til alle de offentlige arrangementene under visitasen! Følg med i avisene for å se det endelige programmet.



Biskop Stein Reinertsen

Tekst og foto: Hallvard Ripegutv

Velkommen til et varmt felleskap! Vil du være med å hugge ved?

En gjeng pensjonister produserte cirka 250 vedsekker sist vinter og vår. Alt ble solgt til inntekt for menighetens arbeid for barn og unge.

Med dagens strømpriser er ved et godt alternativ for varme i huset, dessuten gir det varme for oss som deltar i dugnaden. Nå starter vi opp igjen. Vi har fått tilgang til ved rundt kirkestua, og en del råstoff er allerede klart til kløving og sekking.

Å arbeide med ved gir mosjon, varme og sosialt felleskap. Gode pauser, kaffe og trivelig prat er viktig for oss og vi vil gjerne bli flere. Har du noe redskap er det fint, men ingen betingelse.



Vi møtes gjerne en dag i uka for noen timers arbeid ut over vinteren og våren. Har du lyst til å bli med, ta kontakt med: Hallvard Ripegutv, tlf 93086321 eller sokneprest Øystein Holtskog.



Lys våken

Lys våken er markering av kirkas nytårsfeiring med overnatting i Melum og Kilebygda kirker, den første helga i advent. Alle startet i Solum kirkestue og ble litt kjent, lærte «Lys våken» sangen og spiste sammen. Samuel bodde i tempelet, og barna fikk høre historien om når Gud kalte Samuel til tjeneste. To fra menigheten som hadde vært i Estland fortalte om misjonsprosjektet som vi er engasjert i der, og vi fikk se bilder. Barna hadde mange spørsmål om det de fikk høre og se fra Tallin. Siden vi feiret kirkas nyttår måtte vi også ha fyrverkeri, det er

alltid gøy med raketter som bråker og fine farger mot himmelen. De som kom fra Melum kirke dro tilbake til dit og sov der, og de fra Kilebygda dro tilbake til sin kirke, sov der, og var med på lysmesse på søndag ettermiddag.

Englefest

Englefest er for femåringene. Her startet vi med middag, og så lagde barna engler. De klippet og limte blonder og hår, så det ble fine engler. Keiser Augustus kom og skrev barna inn i manntall, og de fikk velge hvilke roller de ville ha på julevandringen. De voksne fikk også være med å

kle seg ut. Så gikk vi til kirka og vi vandret i tid tilbake til den første julenatt. Da englene kom og fortalte hyrdene på marken at et barn var født. Hyrdene dro av sted og fant barnet i krybben, og de hellige tre kongene kom og tilba det og ga sine gaver. Det er samme opplegget vi bruker på julevandringene for barnehagene og småskolen.

Skolegudstjeneste

Skolegudstjeneste i Kilebygda kirke. Vanligvis pleier elevene å delta med sang, tekstlesing og bønner. I år satt de på plass i benkene, men deltok på det de kunne være med på og de sang veldig bra. Vi som var på jobb tok oss av lystenning, tekstlesing og bønner.

Livets juletre

I den siste uka før jul la vi i vei fra Dagsrud hagebruk og ut i skogen i måneskinnet. I gapahuken rigget vi til med bål og pølser til grilling. Åtteåringene, som kom sammen med familiene sine, var klare for å finne seg et juletre. Vi startet med historien om juletreet, og hvilke forskjellige ting et tre kan være symbol på. Alle fikk varme pølser og varm gløgg, siden vi var ute i kulda. Alle barna fant hvert sitt tre som de hugget og tok med hjem. Et av dem pyntet vi i skogen, og fortalte om hvorfor vi pynter treet med de forskjellige tingene. Det er mange symboler vi pynter med, som lenke, flagg, lys og engler. Alle gikk rundt det pyntede treet og sang «Du grønne glitrende tre god dag». Det ble en veldig koselig førjulsstund i skogen.

Kommende arrangementer:

Pilegrimsvandring 1. mars kl. 16.30 fra Dolva skole.

Tårnagenter i Melum kirke 12. mars.

Tweens 15. mars og 22. mars kl. 17.30 på Nenset for tiåringer.

Barabbas-samling 31. mars kl. 17.00 i Solum kirkestue for femåringer.

Tårnagenter i Solum kirke 2. april.

Babysang starter 4. april kl. 10.30 på Gimsøy menighetshus.



Mars

- 01 **Pilgrimsvandring** kl. 16.30 fra Dolva skole til Melum kirke, det er åpent for alle å være med. Det er ulike stasjoner underveis. Vandringen avsluttes med kveldsgudstjeneste i Melum kirke kl. 18.00. Dette er en del av bispevisitasen, så biskopen er med på vandringen og gudstjenesten.
- 02 **Formiddagstreff** i Solum kirkestue kl. 11.00 - 13.30. Biskopen er med.
- 02 **Musikkgudstjeneste** i Kilebygda kirke kl. 19.00 der flere musikkrefter deltar. Alle er hjertlig velkommen.
- 06 **Samlet visitasgudstjeneste** for begge sokn, i Solum kirke kl. 11.00. Gudstjenesten blir avsluttet med kirkekafe og biskopens oppsummering av visitasen, det som også kalles visitasforedrag.
- 12 **Tårnagenter** i Melum kirke.
- 13 **Menighetens årsmøte** ca. kl. 12.00 på menighetshuset rett etter gudstjenesten.
- 15 **Tweens** for tiåringer kl. 17.30 på Nenset.
- 22 **Tweens** for tiåringer kl. 17.30 på Nenset.
- 31 **Barabbas-samling** kl. 17.00 i Solum kirkestue for femåringer.

April

- 02 **Tårnagenter** i Solum kirke.
- 04 **Babysang** starter 4. april kl. 10.30 på Gimsøy menighetshus.
- 06 **Formiddagstreff** i Solum kirkestue kl. 11.00 - 13.30.

Formiddagstreff

Formiddagstreffene i Solum kirkestue er i gang igjen. Programmet er tradisjonelt med mye sang og musikk, spennende gjester, god mat, utlodning, kort andakt og god tid til prat rundt bordene. Velkommen til alle som har mulighet på formiddagen, både fra Melum, Kilebygda, Solum og andre nærliggende områder. Vi gleder oss til å se nye og gamle kjente igjen.

Trenger du skyss så er det også mulig. Ta kontakt med Menighetskontoret i Solum for avtale.

Les mer om formiddagstreffene på side 7 i bladet.

Møtedatoer for Skogheim

- 10.03 Møte med Leif Raustøl
- 24.03 Møte med Marta Irene Eriksrød
- 07.04 Møte med Vidar Bergsland
- 21.04 Ikke bestemt

Alle møtene begynner kl. 19.00.

Solumstrupene synger videre

Tekst: Hildegun Haukenæs

Solumstrupenes kammerskor synger stadig videre. Vi er et 4-stemt kor for voksne som synger på gudstjenester og konserter, og øver cirka hver 14. dag på onsdager kl. 19.00-21.00 i Solum kirke.

Kammerskoret er en sangglad og trivelig flokk, og ønsker nye medlemmer velkommen. Det er foreløpig ingen opptaksprøve i koret. Hvis en er glad i å synge kommer en langt med det. Det er fint med litt notekunnskap, men ikke absolutt nødvendig.

Leder for Kammerskoret er Kilebygda/Solums organist; Hildegun Haukenæs (e-post: hildegun.haukenæs@skien.kommune.no)

Taleliste Solmyrås sportskapell

Februar

- 27 Finn Ødegård

Mars

- 06 Torbjørn Legard
- 13 Terje Talseth Gundersen
- 20 Jarle Storebø
- 27 Arnfinn Finmark

April

- 03 Trond Moi
- 10 Knut Bendiksen
- 14 Magne Hultgren
- 24 Jubileumsgudstjeneste

Mai

- 01 Odd Grønsund
- 08 Lars Hals
- 15 Familiesamling v/ Sigmund Holtskog
- 22 Martin Fredriksen
- 26 Nenset menighet
- 29 Arne Øystein Rambekk

NORGES
GRØNNESTE
trykkeri



THURE TRYKK

TRYKK DESIGN
SKILT DEKOR

THURE
 TRYKK



Skien
BEGRAVELSESBYRÅ
 Alfsen

TELEFON 35 52 49 00
WWW skienbeg.no

ALLTID HER FOR DEG

NTT®

TRYKKLUFT- OG
 VERKTØYTEKNIKK

Trykkluft fra NTT

- når kvalitet, pris og
 driftssikkerhet er viktig!



NTT AS +47 3590 5770 post@ntt.no **www.ntt.no**

Tekst og foto: Anlaug Johre Kaasin

Takk til Solum menighet og deres hjelpere for trivelig arrangement om Juletreet før jul! Jeg er så heldig å være bestemor til Tone som fylte 8 år i 2021. Dermed fikk jeg være sammen med ho og storesøster Kari på «Livets tre»- arrangement 14. desember. Vi ble invitert opp i skogen overfor Dagsrud Hagebruk til gapahuken der. Der fikk vi servert pølser, saft, gløgg og pepperkaker ved et fint bål. Vi fikk høre historien om juletreet, og om den kristne tradisjonen. Så fikk vi selv velge et juletre som vi sagde ned for å ta med oss hjem.



Etterpå ble juletreet pynta med pynt som hver for seg har en kristen betydning. Både barna og vi voksne fulgte interessert med! Selvfølgelig ble det gang rundt dette pynta treet, med sangen «Du grønne glitrende tre». Det var både stemningsfullt og vakkert ute i skogen. Det var en koselig og god opplevelse å ha med seg inn i julehøgtida. Så takk igjen til dere som stod for arrangementet.

Hilsen Anlaug Johre Kaasin

Tekst: Dina Rigby



Endelig etter en lang periode med leting etter nye lokaler, så kunne vi 27. januar overta vårt nye lokale. Den nye adressen til Frivilligsentralen er Birgittesgate 19, i det hvite huset bak Herkules kjøpesenter.

Det er mye som skal på plass i de flotte nye lokalene, og vi må bruke et par uker på dette. I de nye lokalene blir det blant annet satt fokus på UNG Frivillig med et møtested for unge voksne og ungdom som ønsker et trygt møtested for sosialt samvær og et ben innenfor frivillighet i Skien. Det kommer flere aktiviteter både innendørs og utendørs. Innendørs er det allerede på plass en egen avdeling med biljardbord, bordtennis, airhockey, shuffleboard og andre spill. Utendørs blir det trening, turgrupper og trivselsturer.

Vi kommer også til å øke tilbudene til de godt voksne 60+ med trivselsturer, aktivitetskelder, spillkvelder med Bridge, sjakk med mer. Vi kommer også til å ha foredrag og quizkvelder. Vi håper også å få i gang en sommerkafé i løpet av våren, og jobber nå aktivt med flere tilbud for alle aldersgrupper og familier i våre områder.

Vi jobber også med å samle en oversikt over alle lag og foreninger som man kan melde seg som frivillig til lokalt, sånn at det blir mulig å melde seg som frivillig direkte til en idrett, lokallag, aktivitet eller arrangement som er ønskelig og delta på eller bli bedre kjent med.

Vår prioritering etter en lang tid med pandemi er psykisk helse og gode møtearenaer som kan bidra til å få folk aktive og sosiale igjen. Det kommer flere trivselsturer for både voksne og unge utover våren og sommeren. Følg med på våre sosiale medier på Facebook og Instagram.

Vi får også et godt utstyrt møterom som kan bookes og lånes av lokale lag og foreninger ved behov.

Vi har dessverre måtte utsette åpning av diverse årsaker og covidsmitte, men har nå satt åpning til tirsdag 1. mars og gleder oss enormt til Frivillighetens år 2022!

Ønsker du å komme med ideer til aktiviteter, bli frivillig eller andre henvendelser så kan vi kontaktes på e-post: post@smk.frivilligsentral.no eller vår kortortelefon: 907 08 508.

Åpningstiden vil være tirsdag, onsdag og torsdager fra 10.00-16.00 i tillegg til planlagte aktiviteter og turer. Vi har alltid en god kopp kaffe klar for de som vil innom oss en tur, velkommen!

Foto: Åsne Fjeld



Tekst: Liv Reiden Urtegård // Utklipp fra UT-brosjyren



Da er det tid for en helt fantastisk mulighet til å kunne bli med på UT-konferansen igjen! Så bare sett av datoene! Dette er en opplevelse som ikke vil glemmes, og er helt fantastisk å kunne bli med på! Og nå har du muligheten!

Selv har jeg vært med 3 år på disse fantastiske konferansene! Og i fjor/år sitter jeg selv med i ungdomsrådet og planlegger denne fantastiske opplevelsen! Du møter nye mennesker, får venner og får mange fine minner å se tilbake på! Dette er en opplevelse jeg er så glad jeg har fått, og som jeg gleder meg til å kunne ta ungdommene våre med på! I år blir det også et nytt valg på hvem som skal være i ungdomsrådet, så har du lyst til å være med å planlegge konferanser, eller bare lyst på en opplevelse i seg selv, kanskje få noen tips for å starte noe i din menighet, så er muligheten her nå! Dette er noe du ikke vil angre på!!

Viktigheten av å være en del av det, kirken som fellesskapet vårt og hvordan vi kan være med å starte nye fellesskap

for ungdommer. Jeg håper dette høres spennene ut og at dere får spredt dette til ungdommene deres! Og kontakt menighetskontoret eller en av prestene for påmelding!

PROGRAM

Konferansen starter fredag kl 17.00 med innlosjering. Det serveres middag på fredag og lørdag og frokost på lørdag og søndag. Det blir også servert lunsj begge dagene. På lørdag vil det være både seminarer, gudstjenester og aktiviteter. Så det er mye å få med seg.

Hver kveld er det UT kafé. Med leker, konkurranser og salg av kioskarer.

HVA SKJER PÅ UT?



SEMINARER

Du kan velge mellom forskjellige seminarer. Seminaroversikten og påmelding til seminarer kommer når det nærmer seg.



FELLESSKAP

På UT samler vi ungdommer fra menigheter i hele Agder og Telemark Bispedømme. Du får treffe andre ungdomsledere som også har ansvar for ting i sine menigheter og vi feirer gudstjenester sammen i løpet av helgen.



DU FAR LÆRE

Vi ønsker at alle som deltar på UT skal reise derfra med noe nytt de har lært og erfart som de kan bruke i ungdomsarbeidene sine videre.

Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Fredag 26. november gikk den årlige basaren av stabelen på Bergan bedehus. Sokneprest Sam Tore Bamle var med. Her er et bilde fra den spennende trekninga.



Siste lørdagskveld i november overnatta fem kjekke ungdommer i Melum kirke under arrangementet, «Lys våken», etter først å hatt et fellesarrangement på Solum sammen med ungdommer fra Kilebygda.

Litt lesing av Ragnhild rett før lyset slukkes.



Søndagsmorgen, oppstilling til ære for fotografen, snart frokost på menighetsshuset.

Lørdag 4. desember hadde vi det tradisjonelle juleverkstedet i Melum menighetshus, fint med kreativitet og mange fine ting blei resultatet.



Her er noen deltakere i sving, veiledet av Ragnhild A. Stavdal.

Tekst og foto: Hallvard Ripegutv // utdrag fra Telemarksavisa



Ja, slik omtalte redaktør Ove Mellingen sitt besøk på formiddagstreffet onsdag 2. februar. Under sin faste spalte på side 3 torsdag, delte han sine inntrykk fra samlingen. Dette er hyggelig å lese, men Mellingen ga gjestene et interessant og engasjert kåseri. Som bergenser imponerte han publikum med å deklamere diktet; Å kunne eg fara til Telemork, dette berømte diktet av Per Sivle. Ove Mellingen kunne



fortelle at han nå hadde vært i Telemark i 28 år, og trives fortsatt godt! Det er vel få personer som markedsfører vårt fylke bedre enn TA-redaktøren, og som bruker sin avis og sin stemme til dette.

For oss i TA er det viktig å ta fatt i aktuelle saker i Telemark, både av positiv og negativ art. Men vi skal ha respekt for hverandre. Vi kan være uenige i mange saker, men vi skal respektere ulike syn, i politikk som i religion. Sin vane tro krydret Ove Mellingen sitt kåseri med dikt av Alf Haugland og gode historier.

Det var en hyggelig formiddag for det godt besøkte formiddagstreff i kirkestua. Vi gleder oss ved å være i gang igjen og håper riktig mange finner veien til Solum i tida som kommer.



Kirkens Nødhjelp markerer 75-års jubileum i 2022, med håp som overordnet tematikk. Fasteaksjonen er en viktig del av markeringen, og har fått tittelen «Håp i en dråpe vann».

På vegne av kirkene i Norge, jobber Kirkens Nødhjelp med å sikre at mennesker i nød får tilgang til vann, hygiene- og sanitære løsninger. Dette har vært tema for fasteaksjonen siden 2015. I 2022 har vi også et spesielt fokus på klimatilpasset jordbruk, gjennom vanning via dryppsystemer. Dråpene fra rørene gir liv og vekst, som igjen gir inntekter og mulighet for å forsørge seg og sine.

Hvordan kan du gi?

I år har du alle muligheter for å støtte. Du kan gi via **Vipps 2426** eller **SMS til 2426** eller til **bankkonto 1594 22 87493**. Kanskje får du besøk på døra av en hyggelig konfirmand eller en voksen fra ditt nærmiljø. Alle våre innsamlere har ID og plombert bøsse. Det kan også være at du får en forespørsel på SMS.

Slik gikk det i fjor

De to siste årene har vært unntaksår for innsamlingen grunnet korona. I all hovedsak ble det innsamlet digitalt. På tross av dette ble det i Kilebygda og Solum menighet i 2021samlet inn 16.886 kroner. Det betyr at hver innbygger i menigheten har bidratt med kr 4 i gjennomsnitt. Dette betyr at Kilebygda og Solum har gitt rent vann til 68 personer.



I Melum Menighet ble det i 2021 samlet inn 4.873 kroner. Dette betyr at Melum Menighet har gitt rent vann til 19 personer.

Tema og mål

Sammen for klimarettferdighet

I Fasteaksjonen 2022 setter Kirkens Nødhjelp fokus på vann og klima. Klimakrisen rammer de fattigste hardest. Derfor vil vi påvirke politikerne til å gi mer penger til håndtering av klimaendringene i fattige land, i tillegg til å kutte i egne klimagassutslipp.

Malawi

Fasteaksjonen fokuserer i år på Malawi. Landet er et av verdens fattigste. 80 prosent av innbyggerne i Malawi er fattige bønder. På grunn av klimaendringene, som gir mer flom og tørke, vil det bli enda vanskeligere å leve av jordbruk i årene fremover. Landet preges av politisk uro og har en sterkt økende befolkningsvekst.

Klimaendringer

I dag står verden i flere kriser samtidig. Det er koronakrise og klimakrise, men også en vannkrise. 771 millioner mennesker mangler tilgang til rent drikkevann, og tallet stiger i takt med klimaendringene. I årene fremover vil verden få mer flom og tørke.

Dette bidrar til at færre får tilgang til rent vann og sanitær- og hygienetjenester. I mange land vil det bli vanskeligere å drive jordbruk, og klimaendringene vil føre mange mennesker på flukt fra hjemmene sine.

Klimarettferdighet

Rike land har gjennom å produsere og bruke olje og gass i flere tiår bidratt til å skape klimakrisen. Våre utslipp har gitt oss fordeler ved at vi er blitt rikere, men vi har samtidig skapt problemer for fattige land, som har bidratt minst til krisen vi står i.

I gjennomsnitt slipper hver person i Norge ut 7,62 tonn CO₂ per år. Måler vi utslippene våre per innbygger, havner vi høyt på lista over klimaverstinger. Mens en person i Malawi slipper ut bare 0,07 tonn CO₂.

En rettferdig klimaløsning

For at vi skal nå målene fra Parisavtalen om å begrense global oppvarming og tilpasse oss klimaendringene, trenger verden en rettferdig klimaløsning. Rike land må betale for deler av klimaøde-

leggelsene i fattige land. Rike land må betale for klimatilpasning i fattige land, slik at mennesker er best mulig rustet til å takle og leve med ekstremvær i framtiden. Rike land må betale for at fattige land også skal kunne kutte i sine utslipp. Vi må kutte utslipp i Norge.

Du kan lese mer om årets fasteaksjon på www.fasteaksjonen.no.

Ta vel imot bøssebærerne

Ta vel imot bøssebærerne som banker på. Skulle du ikke få besøk håper vi at du vil støtte årets aksjon ved å Vippse til 2426, eller sende en SMS mrk Vann til 2426, da gir du 250 kr. Aksjonsdagen er tirsdag 5. april, men det kan hende at du kan få besøk 3. - 5. april. Husk at våre bøssebærere har ID og plombert bøsse.



JONSDEKK&FELG

tlf. 90 61 99 77
www.jonsdekkogfelg.no



SAVG & GRAVSTEDSTJENESTER
www.klaras-gravstedstjenester.com
Mobil: 984 20 734

**Telemark
Energispar as**

varme & kuldeentreprenør

www.telemarkenergipar.no
tlf. 35 90 48 22, mob. 95 12 08 29



Din lokale leverandør av gravsteiner på Gråtenmoen.
Tlf. 35 53 91 19 Telemarksv. 30, 3735 Skien
E-post: telemark@strandbergstein.no



Circle K Jorkjend
Ulefossvegen 46, Skien

Bjørbeek ELEKTRO AS



Autorisert elektroentreprenør
Ulefossveien 4, 3730 Skien // Mobil 99 03 98 02
post@bjorbekelektro.no

Øyvind Slåen

Transport
tlf. 35 54 36 10
mob. 928 94 664

autostrada

ARNE E. BORGERAAS

Gårdssalg: økologiske
grønnsaker m.m.
Mob. 952 48 275
Klovholtvn. 234, 3729 Skien



Leif Olav Olsen

Begravelsesbyrå
Bøleveien 129, 3713 Skien
Vakttelefon hele døgnet - 35 54 17 17

Kaféen i ditt nærmiljø!

Geiteryggen Cafe A/S
Tlf. 35 54 50 90

malermester
KJELSEN & TUFTE
as



Nytt kontor for Melums sokneprest

Tekst og foto: Sam Tore Bamlle

Inntil nå har sokneprestene i Melum og Solum delt kontor, men nå er det bygd et nytt kontor i kjelleren på kirkestua i Solum. Presten har selv malt det opp og bidratt med de fleste møblene, men nå er det blitt en fin arbeidsplass og et sted det er mulig å ta imot folk til samtaler. Utenfor kontoret er det plass til å ta imot flere om det skulle bli for trangt inne. Dette har virkelig blitt en oppgradering av arbeidsforholdene for soknepresten i Melum, og det gir også nye møbleringsmuligheter på kontoret til soknepresten i Solum. Takk for stor velvilje for å få til dette, både fra kirkevergen og styret for Solum kirkestue!



Solum prestekontor

Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14

Telefon: 35 50 63 50

Telefaks: 35 50 63 51

Konto: 2610.22.04769

Sekretær: **Eva Langeland**, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester

- Solum og Kilebygda: **Øystein Holtskog**, mobil: 932 35 534
e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
- Melum: **Sam Tore Bamle**, mobil: 900 10 760
e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister

- Solum og Kilebygda: **Hildegund Haukenæs**, mobil: 911 49 682
e-post: hildegund.haukenaes@skien.kommune.no
- Melum: **Torill Gjelstad Høimyr**, mobil: 992 57 062

Kirkefjenere

- Solum kirke: **Guro Øyan Borsodi**, mobil: 40 40 65 73
- Kilebygda kirke: **Ragnhild Sørensen**, mobil: 40 40 65 68
- Melum kirke: **Gudmund Kverndalen**, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder),
e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærere (menighetspedagog)

- Eva Langeland**, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (uleie)

- Inger Nyhus**, mobil: 950 95 650

Kontaktpersoner i menighetene

Kilebygda og Solum menighet

Menighetsrådets leder

Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg

Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg

Hallvard Ripegut, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim

Kontakt Walter Jørgensen på telefon 35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet

Menighetsrådets leder

Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe

Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og menighetspleie

Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Bilde fra julekonserten i Melum kirke 5. desember

Foto: Gudmund Kverndalen



Fra julekonserten i Melum kirke, her ser vi flinke Melum skolekor.

Gudstjenester

Februar

27 **Fastelavenssøndag.** Ingen gudstjeneste.

Mars

01 **Melum** kl. 18.00. Kveldsgudstjeneste ved biskop Stein Reinertsen og sokneprest Bamle.

02 Askeonsdag. Kveldsgudstjeneste i **Kilebygda** kl. 19.00.
Offer: menighetsarbeidet.

06 1.s. i fastetida (Matt 26,36–45)
Solum kl. 11.00. Visitasgudstjeneste ved biskopen, prosten og menighetenes prester. Dåp.
Offer: menighetsarbeidet.

13 2.s. i fastetida (Luk 13,22–30)
Melum kl. 11.00. Bamle. Dåp. Nattverd. Tårnagenter. Menighetens årsmøte på menighetshuset rett etter gudstjenesten.
Offer: menighetsarbeidet.

20 3.s. i fastetida (Luk 22,28–34)
Solum kl. 11.00. Holtskog.
Offer: NMS misjonsprosjektet.

27 Maria budskapsdag (Luk 1,39–45)
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog. Dåp. Nattverd.
Offer: NMS misjonsprosjektet.

April

03 4.s. i fastetida (Joh 6,24–36)
Solum kl. 11.00. Holtskog. Tårn-

agenter. Årsmøte etter gudstjenesten. Offer: barne- og ungdomsarbeidet i menigheten.

07 **Solum** kl. 18.00. Førpåsegudstjeneste. Offer: konfirmantarbeidet.

10 Palmesøndag (Joh 12,1–13)
Melum kl. 11.00. Bamle. Mulighet for dåp. Offer: misjonsprosjektet.

14 Skjærtorsdag (Joh 13,1–17)
Moflata kl. 18.00. Fellesgudstjeneste M8-samarbeidet.

Melum kl. 19.00. Bamle. Nattverd-gudstjeneste.

15 Langfredag (Joh 18,1-19,42)
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog. Dåp. Nattverd.

Korsvandring kl. 17.00 og felles pasjonsgudstjeneste kl. 18.00 i **Gimsøy kirke.**

17 Påskedag (Joh 20,1–10)
Solum kl. 11.00. Holtskog. Høytidsgudstjeneste.
Offer: menighetsarbeidet

18 2. påskedag (Joh 20,11–18)
Melum kl. 11.00. Bamle. Dåp. Nattverd.
Offer: menighetsbladet.

24 2. s. i påsketiden (Joh 20,24–31)
Kilebygda kl. 11.00. Bamle. Dåp. Nattverd.
Offer: menighetsarbeidet.